

FAQ 72 timers behandlingsansvar

Spørgsmål	Svar
Hvad tæller med, når det skal vurderes, om borgeren har været indlagt over 24 timer?	Ved vurdering af om en patient har været indlagt over 24 timer tælles både tid i akutafdeling og sengeafsnit med.
Er borgere på bosteder i målgruppen?	Bosteder betragtes som borgerens eget hjem. Borgere på bosteder – der i øvrigt lever op til kriterierne for at være omfattet af 72 timers behandlingsansvar – er inkluderet fra 1. november 2023.
Hvordan med patienter fra andre regioner?	Udskrivende hospitalsafdeling har behandlingsansvaret, også selvom borgeren har bopæl i en anden region. Hvis der bliver behov for indlæggelse eller udkørende tilsyn, kan dette håndteres af et hospital i borgerens hjemregion. Det forudsætter dialog og accept fra hospitalet i borgerens hjemregion. Sædvanlige regler for patientbefordring gælder. Ved behov for transport i anden region aftales håndtering med modtagende hospital ifm. dialog og accept af, at de ser borgeren på vegne af udskrivende afdeling med behandlingsansvaret.
Kan borgere, der får IV-behandling i eget hjem/nærområde, være omfattet af 72 timers behandlingsansvar?	Borgere, der udskrives til IV-behandling i eget hjem/nærområde, kan også være omfattet af 72 timers behandlingsansvar, såfremt de opfylder kriterierne herfor.
Behov for fysisk tilsyn af borger, der har lang afstand til udskrivende hospital	Undtagelsesvist og ud fra en konkret vurdering af patientens situation kan vagthavende på den behandlingsansvarlige afdeling kontakte den vagthavende på en anden relevant afdeling på et hospital i eller udenfor regionen. Der kan her anmodes om, at den fysiske vurdering af patienten foretages der. Dette kan gøres, hvis der for eksempel er lang transporttid til den behandlingsansvarlige afdeling. Hvis det ikke kan imødekommes, skal den behandlingsansvarlige afdeling selv foretage den fysiske vurdering.
Kan borger og pårørende selv henvende sig til praktiserende læge indenfor 72 timer efter udskrivelse?	Ja, praktiserende læge har som vanligt ansvaret for at følge op på epikriser, og på tilsvarende vis har almen praksis fortsat ansvaret for at håndtere direkte henvendelser fra borgere, uanset om henvendelse sker indenfor 72 timer efter udskrivelse. Praktiserende læges opfølgingsforpligtelse er uændret.